
Nº 160, quarta-feira, 20 de agosto de 2008 1513 ISSN 1677-7069

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/09/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital en-
contra-se disponível nos sitos www.comprasnet.gov.br e
w w w. d n i t . g o v. b r.

VENANCIO SOARES DE SOUSA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2008) 393022-39252-2008NE900017
<!ID1319937-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 228/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 20/06/2008 . OBJETO : PREGÃO ELETRÔ-
NICO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças/com-
ponentes novos e originais em aparelhos de ar condicionado tipo pa-
rede, tipo split, centrais de ar condicionado, chaves elétricas industriais
blindadas das centras de ar, transformadores elétricos da centrais de ar,
frigobar, geladeiras, purificadores e ozonizadores de água e bebedouros
da Sede e Unidades Locais Picos, Piripiri e Floriano. Novo Edital:
20/08/2008 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Av. joão
XXIII, 1316 dos Noivos - TERESINA -PI Entrega das Propostas: a
partir de 20/08/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 09/09/2008, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VENANCIO SOARES DE SOUSA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2008) 393022-39252-2008NE900017
<!ID1318391-0>

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato nº 9912215703 publicado no D.O.U.
de 14/08/2008, Seção 3, pág. 112. Onde se lê: Vigência: 13/08/2008 a
14/08/2009, leia-se: 13/08/2008 a 12/08/2009.

<!ID1318472-0>

No Extrato de Contrato nº 9912215677 publicado no D.O.U.
de 14/08/2008, Seção 3, pág. 112. Onde se lê: Vigência: 13/08/2008 a
14/08/2009, leia-se: 13/08/2008 a 12/08/2009.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1319933-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10034/2008

Nº Processo: 50607002193200848 . Objeto: Renovação periodica revista ju-
ridica. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Para atender as necessidades da Superin-
tendencia no Estado do Rio de Janeiro/DNIT. Declaração de Inexigibilidade
em 19/08/2008 . ENGº RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA. . Supe-
rintendente Regional no Estado do Rio de Janeiro/DNIT. . Ratificação em
19/08/2008 . ENGº RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA. . Superin-
tendente Regional no Estado do Rio de Janeiro/DNIT. . Valor: R$ 990,00 .
Contratada NOTADEZ INFORMAÇÃO LTDA . Valor: R$ 990,00

(SIDEC - 19/08/2008) 393019-39252-2008NE900047

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1319929-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2008

Nº Processo: 50610000797200809. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 03843164000179. Contratado : ENSEG - ENGENHARIA

DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração de Laudo Técnico de Avaliação
Ambiental, de acordo com as Leis, Normas Regulamentadoras vigentes
e com os critérios estabelecidos pela SRH/MPOG, no Prédio-Sede e
demais Unidades Locais da Superintendência Regional no Estado do
Rio Grande do Sul Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, Decreto nº 3.555/2000, Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. Vigência: 18/08/2008 a 16/10/2008. Valor Total:
R$12.179,00. Fonte: 100000000 - 2008NE900183. Data de Assinatura:
18/08/2008.

(SICON - 19/08/2008) 393012-39252-2008NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

<!ID1319930-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 10/2007. Nº Processo: 50622000291200771.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado
: RODOCON CONSTRUÇÕES RODOVIARIAS LTDA. Objeto: 2º
Termo Aditivo de Re-Ratificação e de Alteração de Quantitativos de
Serviços, sem reflexo financeiro ao Contrato SR-RO/AC
1.0.00.0010/2007-00, com distribuição das quantidades dentro do tre-
cho, para adequar o projeto e suas quantidades às necessidades atuais da
rodovia, mantendo-a operando com boa trafegabilidade e garantindo a
segurança dos usuários, de acordo com a planilha de quantitativos às fls.
535/537 do processo nº 50622.000291/2007-71. Fundamento Legal:
Art.58,Inc.I e Art.65,Inc.I,letra "a",todos da Lei nº 8.666/93. Data de
Assinatura: 19/08/2008.

(SICON - 19/08/2008) 393014-39252-2008NE900014
<!ID1319931-0>

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 290/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, através do Pre-
goeiro,torna público aos interessados o Resultado Final de Julgamento
da Licitação, edital nº0290/08.Critério de Julgamento:Menor Pre-
ço.Empresa vencedora:DISTAK AGENCIA VIAGENS E TURISMO
LTDA, item 01-valor: R$ 121.999,00. Oresultado foi alterado, pois a
empresa Ponte Aérea Ltda, descumpriu o sub-item 10.1, alíneas "f" e "j"
do edital 0290/08-22. Cópia do Relatório poderá ser obtido na sede da
SR-DNIT-RO/AC.

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM

(SIDEC - 19/08/2008) 393014-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID1319927-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2008

Número do Contrato: 7/2006. Nº Processo: 50601000103200672. Contratan-
te: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANS-
PORTES. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S A EMBRATEL. Objeto: 3º
Termo Aditivo de Re-Ratificação e deProrrogação de Prazo ao Contrato nº
UT-01.1.0.00.0007/2006-00, passando o vencimento de 20/08/2008 para
20/08/2009. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II e Art. 60, da Lei nº 8.666/93,
com redação dada pela Lei nº9.648/98 e demais alterações posteriores. Vi-
gência: 21/08/2008 a 20/08/2009. Data de Assinatura: 19/08/2008.

(SICON - 19/08/2008) 393009-39252-2008NE900007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

<!ID1319932-0>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2008

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
50602000580200717 . OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de abaste-
cimento de combustíveis, troca de óleo lubrificantes e filtros, com uti-
lização de cartão magnético.

JOÃO BOSCO LOBO
Superintendente

(SIDEC - 19/08/2008) 393016-39252-2008NE900011

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1319921-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de Equipamento de Reprodução
de cópias digitais, preto e branco,e a manutenção técnica do mesmo,
com reposição de peças novas,quando necessário,por desgaste ou por
defeito decorrente de uso e materiais de consumo (toner,revela-
dor,grampo e cilindro),para atender o escritório da VALEC,em Urua-
çu,no Estado de Goiás,conforme especificações e condições constantes
do Termo de Referência (Anexo I). Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 20/08/2008 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDE-
REÇO: Setor de Autarquias Norte,Quadra 03, Lote "A",1º Andar-
Ed.Núcleo dos Transportes. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 20/08/2008 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/09/2008 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital estará dispo-
nível para consulta e retirada nos sites:www.comprasnet.gov.br e
w w w. v a l e c . g o v. b r.

(SIDEC - 19/08/2008) 925116-27211-2008NE000800
<!ID1319922-0>

PREGÃO Nº 14/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contrataçao de empresa especialisada para
o fornecimento de materiais de escritório para o exercício de 2008,
conforme especificações e condições constantes deste Edital e seu Ter-
mo de Referencia (Anexo I). Total de Itens Licitados: 00017 . Edital:
20/08/2008 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Setor
de Autarquias Norte, Quadra 3, Lote "A", 1º andar, Ed. Núcleo dos
Transportes Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 20/08/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 03/09/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O Edital estará disponível para consulta e retirada
nos sites: www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente

(SIDEC - 19/08/2008) 925116-27211-2008NE000800




